- que . . et, A 676, Ad 64, E 876, P 1051.
- QUESTION** = a command, Ad 781; dependent, in indic., A 45.
- qui, as abl., A 6, 302; in *atqui*, *quippe qui*, etc., A 148; = *quo*, Ad 950, H 778; = *qua*, A 402; = *quibus*, A 512; 'how,' A 501, Ad 179; 'why,' A 934; = *quo* in purpose cl., A 334; in wish or curse, P 123; *quicum* = *quacum*, Ad 477; *quis* = *quibus*, A 630.
- quia enim, P 332.
- quid = *quantum*, H 458.
- quid ais, A 187, 184, 301, 517, 575, 588, Ad 570; *quid tu ais*, A 187, E 474.
- quid facias illi? A 143; *quid illo facias?* H 317.
- quid istic? formula of surrender, A 572, E 171.
- quid ni, A 315, H 907, Ad 466, 662, H 529 (separated here).
- quidquid huius (part. gen.), E 202.
- quiesco, in impersonal pass., A 691.
- quin + second sing. pres. indic., in impatient questions, A 399, p. 80 (A 849); + imv., A 45, P 350, 486, 857, 935.
- quin etiam insuper, E 645.
- QUINTILIAN'S judgment of Terence**, 53.
- (T.) **QUINTIUS ATTA**, 54.
- quippe, scansion of, 95; *quippe qui*, H 588.
- quis = *aliquis*, Ad 443.
- quis = *quibus*: see qui.
- quisquam, fem., E 678; in neg. sentences, Ad 161.
- quita est, deponent form of *queo*, He 572.
- quo . . . (eo), Ad 705.
- quoad = *ad quod tempus*, P 148.
- quod, 'as to the fact that,' A 395, Ad 986, E 1064, H 16, He 581, P 168; 'but,' 'wherefore,' A 289.
- quod queo, 'so far as,' etc., Ad 423 (cf. H 416, He 760); *quod queam*, in like sense, He 760; *quod sciām*, 'so far as I know,' Ad 641.
- quod, 'on account of which,' A 448, 738, He 676, P 1052.
- quoius, as adj., A 763, H 996.
- quom, A 1; + indic. in early Latin, P 9; causal, + indic., A 423, H 483; concessive, + indic., A 144, + indic. or subj., P 28; explicative, 'that,' Ad 18, P 967, A 771, 623.
- re vs. uerbis, A 824.
- reapse, Ad 955, He 778.
- RECITATIVE PASSAGES in Latin plays**, 80, 84.
- recta (uia), A 600, Ad 433, H 706, P 859.
- reduc vs. reducte, A 559, 680, He 605, 698.
- reduco, A 559.
- REDUPPLICATED PERFECT**, *tetuli*, A 808.
- RELATIVE CLAUSES**, optative subj. in, Ad 519.
- RELATIVE PRONOUN**, not repeated in changed case form, Ad 85; attracted to case of antecedent, H 87.
- relicuos, quadrisyllabic, A 25, P 37.
- relino, 'broach' (wine cask), H 460.
- remitto + infin., A 827.
- REPUDIATING QUESTIONS**: see **Moods**, II, 9.
- repudium, P 677.
- resto = *resisto*, H 1009.
- rex, 'patron,' P 70.
- RHINTHON**, relation of Plautus to, 2.
- ROMAN COMEDY**: see **COMEDY**.
- ROMAN THEATRE**: see **THEATRE**.
- ruo, transitive, Ad 319.

- s final, does not make position, 93.
 saepe est . . . quom, He 308–309, Ad 18.
 Salus, Ad 761.
 satine value? E 978.
 saturā, etymology and meaning of, 16.
SATURNIAN VERSE, 20, 75; influence of, on Plautus and Terence, 87.
 scelus, 'rascal,' P 978.
SCENERY: see THEATRE.
SCENES, division into, recognized by Plautus and Terence, 62; noted in manuscripts, 62; begin within a verse, Ad 958.
- SCHOLIA ON TERENCE**, 115.
 scibam, E 1004; *scibo*, A 38, Ad 361.
 scilicet, E 1040, H 358; + infin., H 856, 892–893.
 scribere dīcam, P 127.
 scrupulum (inicere), A 940, Ad 228, P 954, 1019.
 sed ēt, Ad 40.
 segnitia, A 206, 207.
SEMI-HIATUS, *qui amant*, A 191; *mē ad*, Ad 111; *mē ubi*, Ad 527.
 senecta, Ad 954.
 senex, carries stick (cane), Ad 782.
 sentio, 'feel to one's sorrow,' H 455.
 seorsum, dissyllabic, Ad 971.
 sermones caedere, H 242.
SERVIUS, 116.
SHIP, chartered by traveller, Ad 225.
 si, omitted, E 252.
 sicine, A 689, H 166.
 si dis placet, Ad 476.
 siet, A 234, Ad 282.
 sicut (from *sino*), Ad 104.
SILENCE, appeal to audience for, E 44.
 siletur, impers. pass., P 778.
 similis + gen., Ad 96, 411.
SIMPLE VERB for compound, A 95, p. 317 (Ad 350), A 594, H 693, He 123.
 sin est ut, He 637, 501, P 925.
- sine omni, A 391.
sino + paratactic subj., A 188.
 sis, E 311, H 212; + imv., H 369.
 si qui, Ad 521.
 si uis (not *sis*), Ad 184.
- SLAVES**, escort master home from banquet, etc., A 83, Ad 26, 27; flogging of, E 1021, P 220; actors commonly, 64; slave-actors wore red wigs, P 51, and *soccus*, H 124.
 socors + gen., Ad 695.
 sodes, A 85, P 103, 741.
 somnium, 'moonshine,' 'nonsense,' P 874.
- SOPHRON**, writer of Greek mimes, 2.
 Sophronā, P 865.
 Sostratā, Ad 343.
- STAGE**: see THEATRE.
 stare, 'succeed' (of author or play), He 15; *stetit*, P 9; *stat sententia*, E 224.
 stataria (fabula), H 36.
- STATIUS**: see CAECILIUS.
 statur, impers. pass., E 271.
STICK carried by senex, Ad 782.
SUBJECT OF INFIN. omitted, A 394, 401.
 sublimen, A 861, p. 80 (A 861), Ad 316.
 subolēre vs. subolēre, H 899.
SULPICIUS APOLLINARIS, 116, p. 3.
 sum + adv., H 53.
 sumo = *consumo*, 'spend,' H 693.
SUPINE in -u with *opus est*, A 490, H 941.
 supposuit, E 912, p. 155 (E 912).
SUSARION, 2.
 suscipio = *tollo*, A 401.
 suspenso gradu, P 867.
 suspicarier, H 268.
SYLLABA ANCEPS at diaeresis, A 957.
 symbola, A 88, E 540.
SYNALOEPHA, p. 59 (Introd.), n. 2.
SYNIZESIS, 96.

SYNTAX, fusion of, He 608; irregular, Ad 648, P 480-481.

talentum (magnum), P 644.
tali vs. tesserae, Ad 739.
te . . . amo, E 186, 882.
techina vs. τέχνη, H 471.
tennitur, p. 210 (P 330).